
Leggeveiledning for gulvbord av tre 
- flytende montering med 5Gc 
lås på kortsidene

Gulvbord av tre er et produkt som er laget 100 % av tre. Konstruksjon av dette gulvbordet er svært mot-

standsdyktig mot endringer av temperatur og fuktighet. Det finnes ikke kun ett lag, men 3 lag av tre utført 

i kryss konstruksjon, som gir bordet høy dimensjonsstabilitet. Hvert gulvbord er et ferdig produkt med 

ferdigstilt overflatebelegg som kan brukes umiddelbart etter montering. Alle som liker å fikse og trikse er 

i stand til å montere gulvet selv. Før montering av gulvbord av tre skal man være ferdig med alt slikt vått 

arbeid på veggoverflater, tak, lofteetasjer som: priming, sparkling, maling eller påføring av dekorative gips. 

Fuktighet av betongundergulv skal ikke overstige 2%, anhydritt undergulv opp til 0,5%, undergulv av tre 

opp til 8%. Den relative fultfuktigheten mellom 45% og 60%, og lufttemperatur mellom 18 g 24 °C (64 °F 

og 75 °F). Fuktighet av gulvbord av tre fra 5% til 9%.       

For montering av gulv skal man trenge følgende:

 - hammer 1 kg

 - slagjern

 - slagkloss av tre

- håndsag eller motorsag

- mål, blyant, kuttekniv

Gulvpaneler av tre kan legges på hvert tørt og jevnt undergulv. Før montering skal undergulv støvsuges og ujevn-

heter skal utjevnes med en sparkel.

Før montering av gulv skal man sjekke ujevnheter av undergulv. De bør ikke være større enn 2 mm over en lengde 

på 1 m.
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Etter støvsuging av undergulv må man legge underlag som gulvet skal legges på, f.eks. naturlig kork på en rull. 

Man må huske om avstand mellom kork og vegg på ca. 10 mm. Man må opprettholde avstand på 2-3 mm mellom 

tilstøttende striper av korkmatte. Man skal gjøre tilsvarende ved andre underlagsmaterialer, f.eks. plater av kom-

primert naturlig trefiber.

I den første raden av gulvbord skal skjøte kuttes på sagen. Dette vil tillate for riktig gjennomføring av dilatasjon, det 

vil si en ekspansjonsfuge.  

Monteringsretning for gulvbord bestemmes av dimensjoner av rommet og retning av sollys. Dersom ingen av veg-

gene i rommet overstiger 8m, anbefales det å legge gulvet langs retningen av sollys, det vil si vinkelrett mot det 

mest solbelyste vinduet i rommet. I tilfelle av dimensjoner som er større enn 8 m eller lange og smale rom, f.eks. 

korridorer, legges gulvbord alltid langs langsiden.

Man skal legge det første bordet og takket være avstandsklosser opprettholdes det et mellomrom på 10 mm fra 

hver vegg.

Pakker med gulvbord skal kuttes med kniv fra undersiden slik at man ikke skader ytrelag på bordet.

Man bør huske om at trebord er laget av 100% tre og hvert har et unikt utseende. Man bør legge bord løs og plan-

legge mønster på gulvet. Etter dette kan man fortsette med montering.  
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Det bør huskes om at bordet skal akklimatiseres i rommet hvor montering skal gjøres uten å åpne produsentens 

emballasje i minimum 48 timer før gulvlegging. I løpet av denne tiden skal tregulv tilpasses forhold der det vil bli 

montert og akklimatisert.



Den andre raden av gulvet begynnes med kuttet del av bordet. Den settes i lås på kortsiden i en vinkel på ca. 20°-

30°

Bordet slås på med bruk av slagjern.

Gulvbordet slås på den langsgående kanten med slagkloss og hammer

Ekspansjonsfuge mellom keramiske fliser og tregulv, samt i dørkarmen maskeres med en spesiell trelist. Når man 

monterer gulvet i dørkarmen er det obligatorisk med ekspansjonsfugen.

Man gjør tilsvarende ved montering av følgende gulvrader.

Montering av den siste gulvraden gjennomføres ved å måle bredde av gulvbordet med hensyn til ekspansjonsfuge 

på 10mm fra veggen.
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Det følgende gulvbordet skal legges til kortsiden og senkes. Man skal presse bord med hånd mot kortsidene og 

låsen lukkes.
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Etter montering av gulvlister er gulvet ferdig til bruk.


